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  مرز شلمچه
 در هجوم زائران 

اربعین بسته شد
گروهی از زائران اربعین حسینی 

روز جمعه، بیست و هشتم 
شهریور از شهرهای مجاور 

خرمشهر در مسیر مرز شلمچه 
قرار گرفتند، اما با ممانعت 

نیروهای انتظامی روبه رو شدند. 
زائران و محبان حضرت 

سیدالشهدا)ع( در مسیر منتهی 
به مرز شلمچه قصد دارند به 

سمت مرز حرکت کنند. پیش از 
این محمد حیدری، فرماندار ویژه 

خرمشهر گفته بود مرز شلمچه 
تا اطلاع ثانوی مسدود است و 

کسی به سمت مرز حرکت نکند. 
ولی الله حیاتی، معاون امنیتی 
استانداری خوزستان از زائران 

اقصی نقاط ایران به ویژه استان 
خوزستان خواست به هیچ وجه 
سمت  مرزهای استان نیایند زیرا 

امسال به دلیل شیوع ویروس 
کرونا اعزام زائر به حرم های عراق 

امکان پذیر نیست.

گسترش نوبت دهی 
اینترنتی در مراکز 

شماره گذاری کشور
نوبت دهی اینترنتی در سایر 

مراکز شماره گذاری کشور 
به زودی و در برخی استان ها از 

روز شنبه، بیست ونهم شهریور 
انجام می شود.

سرهنگ علی محمدی، رئیس 
مرکز شماره گذاری پلیس 

راهور ناجا اظهار داشت: 
»درحال حاضر ارایه خدمات 

شماره گذاری در کلیه مراکز 
تعویض پلاک تهران، به 

صورت نوبت دهی اینترنتی 
خدمات رسانی می کنند.«

از روز شنبه نوبت دهی اینترنتی 
در استان های آذربایجان غربی، 

آذربایجان شرقی، اصفهان، 
خراسان رضوی، فارس، گیلان، 

کرمانشاه، البرز، یزد و قم  نیز 
اجرا می شود. این مراکز با رعایت 
دقیق شیوه نامه های بهداشتی 
به صورت نوبت دهی اینترنتی در 

خدمت شهروندان خواهند 
بود. شلوغی و ازدحام مراکز 

تعویض پلاک به خصوص در 
دوران شیوع کرونا ازجمله 

چالش هایی بوده است که حالا 
از طریق فعال سازی یک 

سیستم نوبت دهی آنلاین برای 
مراکز تعویض پلاک، کار مردم 

تسهیل می شود.

]شهروند[ وزیر امور خارجه آمریکا گفته مکانیزم ماشه 
از این هفته فعال می شود و تحریم های ایران بازمی گردد. 
در مقابل حسن روحانی هم اعلام کرده روز شنبه و یکشنبه 
روز پیروزی ملت ایران است. جدال بر سر اجرا شدن یا 
نشدن مکانیزم ماشه همچنان میان تهران و واشنگتن 

ادامه دارد. 
محدودیت های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران 
بیست وهفتم مهر ۹۹ )هجدهم اکتبر ۲۰۲۰( به پایان می رسد. 
اما آمریکا می خواهد با فعال کردن مکانیزم ماشه بار دیگر 
کل تحریم های ایران را باز گرداند. همزمان با اعلام این خبر، 
حسن روحانی در جلسه هیأت دولت به ملت »پیشاپیش 
پیروزی بزرگ و تاریخی ملت ایران در به شکست انجامیدن 
تلاش آمریکا برای فعال کردن مکانیزم ماشه« را تبریک گفته 
است. پیروزی بزرگی که روزهای شنبه و یکشنبه در انتظار 
مردم ایران است. در طرف مقابل، واشنگتن می گوید شنبه 
شب تحریم های جدید علیه ایران اجرایی خواهد شد. در 
اجرای این مکانیزم اما و اگرهای بسیاری وجود دارد. از منظر 
حقوقی چون آمریکا  سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شده نمی تواند 
از مکانیزم های این توافق برای اقدام علیه ایران استفاده 
کند. اگر هم آمریکا قصد دورزدن معاهده را داشته باشد و 
به جای اینکه از سند برجام به سند قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان 
ملل متحد برسد، از سند ۲۲۳۱ به برجام برسد، باز هم قادر 
به انجام اقدامی حقوقی نیست. اما برخی دیگر معتقدند 
جدال  بر سر مکانیزم ماشه، بیش از آنکه حقوقی باشد 
سیاسی است و آمریکا می تواند با تهدید و تحریم کشورها 
این سیاست را پیش ببرد. همان سیاستی که در ۱۸ ماه 

اخیر از سوی آمریکا دنبال شده و ناموفق هم نبوده است.
»این توافق )برجام( یک توافق کوتاه مدت بود. اکنون 
عملا تاریخ آن در حال پایان یافتن است.« این بخشی از 
توافق  درباره  آمریکا  رئیس جمهوری  اظهارات  تازه ترین 
هسته ای ایران است. توافقی که از ۲  سال گذشته و همزمان 
با خروج آمریکا از آن به چالشی برای تهران و غرب تبدیل 
شده است. ناظران بر این باورند که واشنگتن عملا به 
دنبال تشدید فشار ها بر ایران برای خروج از برجام است و 
اجرای مکانیزم ماشه نیز بخشی از این تلاش ها را تشکیل 

می دهد.
پنجشنبه، بیستم مرداد  سال جاری، آمریکا درخواست 
رسمی فعالسازی مکانیزم ماشه را تقدیم سازمان ملل کرد 
و به اطلاع اعضای شورای امنیت رساند. اکنون با گذشت 
نزدیک به یک ماه از فعالسازی این مکانیزم، به زمان اجرای 
نقض  صورت  در  برجام،  براساس  می شویم.  نزدیک  آن 
تعهدات برجام از سوی ایران، دیگراعضا می توانند مکانیزم 
ماشه را فعال کنند و یک ماه پس از آن همه تحریم های 
بین المللی علیه ایران بازخواهند گشت. بر این اساس 
سی ام شهریور ماه زمان بازگشت این تحریم هاست، امری 

که تهران معتقد است امکان پذیر نیست.
وزیر خارجه کشورمان اما به این سوال پاسخ داده و 
اعلام کرد روز شنبه هیچ اتفاقی نخواهد افتاد محمدجواد 
ظریف، وزیر امورخارجه ایران، با انتشار این توییت نوشت: 
»مایک پمپئو، وزیر امورخارجه آمریکا، دوباره اشتباه کرده 
سپتامبر  نوزدهم  تاریخ  در  جدیدی  اتفاق  هیچ  و  است 
( رخ نخواهد داد، فقط قطعنامه  )بیست ونهم شهریور
۲۲۳۱ را بخوانید.« ظریف تلویحا دراین توییت نوشت که 
آمریکا از برجام خارج شده است و به همین علت قادر به 

اعمال و اجرای مکانیزم ماشه نیست.
واشنگتن اما نظر دیگری دارد. آمریکا خود را همچنان 
به  عنوان مشارکت کننده در امضای برجام می داند و اعمال 
مکانیزم ماشه را نیز حق خود می داند. حقی که تا به امروز به 
تنهایی از آن دفاع کرده است؛ زیرا نه پایتخت های اروپایی و 
نه دیگر اعضای برجام، هیچ کدام، در بحث اجرای مکانیزم 
ماشه در جبهه دونالد ترامپ قرار نگرفته و معتقدند که کاخ 
سفید با خروج از برجام دیگر حق استفاده از این بند از توافق 

هسته ای ایران را ندارد. انگلیس، آلمان و فرانسه اعلام 
کردند که با اجرای مکانیزم ماشه مخالفند و به آمریکا اجازه 

استفاده از این بند برجام را نمی دهند.
وزیر امورخارجه روسیه هم در این زمینه اعلام کرد که 
ایران بی فایده است و هیچ گاه  آمریکا علیه  تحریم های 
موثر نبوده و اینک نیز تأثیر ندارد. لاوروف در این زمینه 
گفت: »دولت آمریکا در سال های اخیر علیه ایران دست 
به سیاه نمایی زده است. و این کشور را مسأله اصلی کل 
منطقه )خاورمیانه( و نیز سایر مناطق جهان می خواند. 
آمریکا سعی دارد تمام گفت وگوها درباره مسائل خاورمیانه 
این  اولا  کند.  بنا  ضدایرانی  براساس  را  آفریقا  شمال  و 
اقدام بی فایده و فاقد دورنماست، زیرا مسائل را می توان 
همه  بین  توافق  راه  از  فقط  مطمئن  و  پایدار  به صورت 
شرکت کنندگان حل وفصل کرد، اما فلسفه سیاست های 
کنونی آمریکا بر این پایه استوار شده است که ایران را باید 
مرکز همه تلاش ها برای بازدارندگی و مجازات قرار داد و 
تغییر حکومت ایران سرانجام این امکان را خواهد داد که 
منطقه نفس راحت  بکشد. این مسیر منتهی به بن بست 
است. تحریم هایی که با آن می خواهند ایران را از پای درآورند، 

هیچ گاه موثر نبوده و هم اینک نیز موثر نخواهد بود.«
وزیر امور خارجه انگلیس هم که در واشنگتن به سر 
می برد به اختلاف نظر دو کشور درباره برجام و بازگرداندن 
تحریم ها علیه ایران اشاره کرد و افزود که توافق هسته ای 
تا زمانی که پیمان جدیدی با ایران منعقد نشود به قوت 
خود باقی می ماند. »دومینیک راب« در اندیشکده شورای 
آتلانتیک آمریکا یادآور شد که دولت لندن برجام را دور 
نخواهد انداخت. او  این مطلب را در پاسخ به پرسشی 
برای  آمریکا  تلاش  قبال  در  انگلیس  موضع  پیرامون 
به کارگیری مکانیزم ماشه در برجام و برگرداندن تحریم ها 
علیه ایران بیان کرد. وزیر خارجه انگلیس مدعی شد که 
لندن در کنار آمریکا و شرکای اروپایی، تحمل دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای را ندارد و از برنامه دونالد ترامپ و ابتکار 
امانوئل مکرون برای وسیع تر کردن توافق با ایران حمایت 
می کند. او با این حال اهمیت حفظ برجام را در غیاب چنین 
توافقی مورد تأکید قرار داد. این یک تفاوت جزیی با آمریکا 
درباره استفاده از ابزارها در قبال ایران است و درنهایت 
درخصوص اهداف، با واشنگتن کاملا متحد هستیم و کنار 

آمریکا شانه  به  شانه می ایستیم.
مخالفت انگلیس با موضع آمریکا درحالی است که 
مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ در همین نشست نشان 
داد آمریکا قرار است به طور یک جانبه برای آنچه بازگرداندن 

تحریم های سازمان ملل می نامد، اقدام کند.
دبیر کل سازمان ملل متحد  هم تیر خلاصی به ادعای 

متحد  ملل  سازمان  تحریم های  بازگرداندن  برای  آمریکا 
علیه ایران زد و گفت: »ما درباره برجام براساس نظر شورای 
امنیت عمل می کنیم.« آنتونیو گوترش شامگاه چهارشنبه 
و  هفتاد  آغاز  به مناسبت  که  خود  خبری  نشست  در 
پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد که امسال به 
دلیل شیوع کرونا در جهان به ویژه آمریکا به صورت مجازی 
برگزار می شود، این مطلب را مطرح کرد. او گفت که آمریکا 
مدعی است مکانیزم ماشه را فعال کرده است، درحالی  که 
تقریبا همه اعضای شورای امنیت با آن مخالفت کرده  و 
همچنان در برجام باقی مانده اند. موضع ما بسیار ساده و به 
همان صورت باقی است. شورای امنیت یک رکن سازمان 
ملل متحد است که وظیفه تفسیر قطعنامه های شورای 
امنیت را دارد. از این رو، ما همان گونه عمل می کنیم که 

شورای امنیت عمل کند.
اظهار نظر روز چهارشنبه دبیر کل سازمان ملل متحد 
درواقع نشان دهنده آن است که دبیرخانه این سازمان 
تصمیمی برای دایر کردن کمیته تحریم علیه ایران ندارد، 
چرا که 13 عضو شورای امنیت به اتفاق معتقدند آمریکا با 
خروج از برجام به مشارکت خود در این توافق پایان داده 
است و دیگر حق استفاده از ابزار بازگرداندن تحریم، آن هم 
بدون طی کردن مراحل حل اختلاف را ندارد. شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در ماه اوت به قطعنامه  آمریکا برای 
تمدید ممنوعیت تسلیحاتی ایران رأی نداد و درخواست 
آمریکا برای بازگرداندن تحریم ها را مسکوت گذاشت و آن 
را باطل اعلام کرد. با این حال، آمریکایی ها در این مسیر 
باز هم بی توجه به چندجانبه گرایی،  حرکت می کنند که 
به طور یک جانبه به اصطلاح تحریم های سازمان ملل را 
به اجرا درآورند تا مانع از آزادی عمل ایران در خرید و فروش 

تسلیحات دفاعی خود شوند.

مکانیزم ماشه )Snapback( چیست؟
اصطلاح snap back یا مکانیزم ماشه، یعنی بازگشت 
فوری به دوران قبل از معاهده برجام و اِعمال تحریم ها علیه 
ایران. در قطعنامه ۲۲۳۱ آمده اگر یکی از اعضای امضا کننده 
توافق برجام، در اِعمال و انجام تعهدات، شکایتی داشته 
باشد، باید در کمیسیون مشترک برجام رسیدگی شود. 
 اگر توافق نکنند، پرونده به شورای امنیت سازمان ملل

 ارجاع می شود.
در شورای امنیت سازمان ملل اگر یکی از اعضای دائم 
شورای امنیت آن را وتو کند، در آن زمان به صورت خودکار و 
بدون نیاز به رأی گیری، تمامی قطعنامه های قبلی شورای 
یعنی  ماشه  مکانیزم  ساده  زبان  به  بازمی گردد.  امنیت 

بازگشت همه تحریم های ایران.

امروز و فردا چه خبر است؟

 پیام رهبر معظم انقلاب 
در پی درگذشت مرحوم حاج علی شمقدری

را  شمقدری  علی  حاج  مرحوم  درگذشت  پیامی  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تسلیت گفتند.

»بسم الله الرحمن الرحیم
با تأثر فراوان اطلاع یافتم که دوست و همراه قدیمی، مرد مؤمن و انقلابی و 
ع، پدر شهید و برادر شهید، مرحوم آقای حاج علی آقای شمقدری رحمه الله  متشر
علیه دار فانی را وداع کرده است. اینجانب در بیش از نیم قرن آشنایی با این برادر با 
ایمان و پرتلاش، همواره او را در جبهه  حق، به پایداری و غیرت و صدق و وفا شناخته  و 
از او جز نیکی و مجاهدت ندیده ام، رحمت و رضوان خدا بر او باد. وظیفه می دانم که به 
همسر مؤمن و صبور و فرزندان صالح و مکرّم و نیز به دیگر بازماندگان و همه  
دوستان و آشنایان آن مرحوم تسلیت عرض کنم و حشر او با شهیدان و بندگان 

صالح را از خداوند مسألت نمایم.«

دستور ویژه سرپرست وزارت صمت به سازمان حمایت

تشدید بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با صدور دستور ویژه ای به رئیس 
تا  خواست  سازمان  این  از  تولیدکنندگان،  و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان 

تشدید بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها با اهتمام جدی در اولویت کاری قرار گیرد.
در متن دستور »جعفر سرقینی« آمده است: »از آنجا که در شرایط حساس کنونی، با 
وجود فراوانی کالا در بازار و شرایط مناسب تولید درکشور مشاهده می شود برخی از 
اشخاص سودجو با احتکار کالا و عرضه نکردن به موقع و رعایت نکردن قیمت ها به هر 
طریقی موجب کمبود کالا و افزایش کاذب قیمت ها شده اند لذا به منظور تأمین آرامش 
و ثبات بازار و ایجاد بستر امن برای عموم مردم و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده 
احتمالی، ضرورت دارد با استفاده از تمام توان و ظرفیت بازرسان آن سازمان و با همکاری 
نظارتی،  حکومتی،سازمان های  تعزیرات  سازمان  ازجمله  ذی ربط  دستگاه های 
اتحادیه های صنفی، بسیج اصناف و سایر تشکل ها و دریافت گزارش ها و شکایات 
مردمی از طریق سامانه ۱۲۴، تشدید بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها با اهتمام جدی در 
آن سازمان قرار گیرد.«در متن دستور ویژه سرپرست وزارت صنعت،  اولویت کاری 
به  تخلف  مشاهده هرگونه  است؛ درصورت  تأکید شده  تجارت همچنین  و  معدن 
سرعت متخلفان شناسایی و جهت سیر مراحل قانونی به سازمان تعزیرات حکومتی و 
سایر مراجع ذی ربط معرفی شوند. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
»مقتضی است از این پس گزارش های تحلیلی به صورت روزانه و هفتگی درخصوص 
میزان افزایش، کاهش، کمبود یا هر نوع عوامل تأثیرگذار در مواردی که ثبات بازار را 
تحت تأثیر قرار می دهد، خیلی سریع به اینجانب منعکس شود؛ انتظار می رود اقدامات 
موثر و به موقع آن سازمان فرصت هرگونه سوء استفاده را از محتکران و گران فروشان 

گرفته و موجب آرامش بازار شود.«

هشدار پلیسی به استفاده از شبکه های غیربومی برای دانش آموزان

نرم افزار شاد دیگر خلأ ندارد
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا گفت که 
در نسخه به روزشده نرم افزار شاد تمامی خلأهای موجود رفع شده و با این نرم افزار 

دیگر نیازی به نصب و استفاده از پیام رسان غیربومی نیست.
سرهنگ علی محمد رجبی، با اشاره به برخی کمبودهایی که در نسخه های اولیه 
نرم افزار برخی موانع و  این  اولیه  گفت: »در نسخه های  نرم افزار شاد وجود داشت، 
از  دانش آموزان  و  معلمان  از  برخی  استفاده  به  منجر  که  داشت  وجود  اشکالات 
پیام رسان های غیربومی دیگر شده بود که با اقدامات انجام شده از سوی وزارت آموزش 
و پرورش این مشکلات حل شده و در نسخه به روزرسانی شده این نرم افزار دیگر نیازی 
به استفاده از پیام رسان های دیگر در کنار شاد وجود ندارد.« او با بیان اینکه درحال 
حاضر نرم افزار شاد سالم ترین بستر آموزش آنلاین برای دانش آموزان است، گفت: »با 
به روزرسانی اپلیکیشن شاد تمامی احتیاجات معلمان و دانش آموزان برطرف شده و 
دیگر نیاز به استفاده از شبکه های اجتماعی غیربومی نیست. در مواردی استفاده از 
شبکه های اجتماعی غیربومی سبب شده امکان وقوع مشکلاتی نظیر افزایش احتمال 
سرقت اطلاعات موجود در تجهیزات هوشمند به وسیله هکرها و اخذ باج از آنان، امکان 
مشاهده محتویات نامناسب در شبکه های غیربومی توسط دانش آموزان و ایجاد 

خ بدهد.« دسترسی به اینترنت کنترل نشده برای کودکان ر

روی خط  خبر 

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: »پس از بحث و بررسی، 
شرایط احراز رجال مذهبی و سیاسی در طرح اصلاح انتخابات ریاست جمهوری تعیین شد.«

رسول فرخی میکال در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: »این طرح در کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس مطرح شده و بعد از آن برای تصمیم گیری نمایندگان 
در صحن علنی مجلس اعلام می شود. طبق روال سنوات گذشته مشاهده می شد که در 
زمان ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری افراد متفاوتی از اجتماع اقدام به ثبت نام می کردند. 
اکثر این افراد متقاضی هیچ سنخیتی با جایگاه ریاست جمهوری در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی نداشتند اما امسال و براساس بحث هایی که در کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس مطرح شد، روی موضوع کنترل ورودی ها برای ثبت نام انتخابات 

ریاست جمهوری توافقاتی به عمل آمد.«
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس داشتن مدرک تحصیلی 

حداقل کارشناسی ارشد و معادل آن به تأیید وزارت علوم را ازجمله شرط های ثبت نام 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد و گفت:داشتن سن حداقل تا 45 سال و حداکثر تا 
70 سال و داشتن حداقل 8 سال مدیریت در مقامات تعیین شده از دیگر شروط هستند. 
استانداران شهرهای بالای 2 میلیون نفر جمعیت و شهرداران شهرهای بالای 3 میلیون نفر 
جمعیت هم می توانند در این انتخابات ثبت نام کنند. اعتقاد و التزام به ولایت مطلقه فقیه، 
ثبات و استواری در اعتقادات و التزام به احکام و مسائل اسلامی ازجمله مواردی است که 

برای انتخابات ریاست جمهوری مصوب شده است.
مصوبات کمیسیون شوراهای مجلس در باب انتخابات ریاست جمهوری باید در 
صحن علنی مجلس هم مطرح شود. در صحن علنی مجلس تصمیمات نهایی در این مورد 
گرفته می شود و سپس طرح انتخابات ریاست جمهوری برای تصمیم نهایی به شورای 

نگهبان می رود.
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